

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017

ATA DE AUSENCIA DA APRESENTAÇÃO DAS RAZÕES RECURSAIS REFERENTE LEI COMPLEMENTAR 123/2006

Aos doze dias do mês de setembro do ano de 2017 às dez horas, na sala de reuniões, deste Município de Planalto, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FATIMA MOMBACH STURM e equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES E PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria nº 002/2017, de 02 de janeiro de 2017, para análise do recurso manifestado pela empresa MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER, ao término da sessão pública do pregão presencial nº 071/2017, realizado no dia 21 de agosto de 2017. Com base no parecer exarado pela procuradoria municipal deste município, julgamos **indeferido** o presente recurso, ficando então declaradas habilitadas, e definitivamente vencedoras dos itens as empresas subsequentes:

BELINKI & SOUZA LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	2	Lápis grafite preto nº 02 caixa com 144 unidades	LEONOR A	CX	30	21,00	630,00
1	3	BOBINA PARA FAX 30 mm x 215m	REGISPE L	UN	20	5,30	106,00
1	5	Caderno brochura 48 folhas com pacote com 20 unidades	JANDAI A	PCTE	35	12,60	441,00
1	6	Caixas para arquivo morto, em papelão cx c/ 50 unid.	SÃO CARLOS	CX	12	40,00	480,00
1	8	Cartolina tamanho 50x66 cm (cores diversas)	MULTIV ERDE	UN	700	0,27	189,00
1	9	Cartucho de tinta Original HP 60 (Color)	HP	UN	10	82,00	820,00
1	10	Cartucho de tinta Original HP 60 (Preto)	HP	UN	10	50,00	500,00
1	11	Cartucho de tinta Original HP 662 (Color)	HP	UN	10	34,00	340,00
1	12	Cartucho de tinta Original HP 662 (Preto)	HP	UN	10	35,00	350,00
1	13	Cartucho de tinta Original HP	HP	UN	10	70,00	700,00

		901 (Color)					
1	14	Cartucho de tinta Original HP 901 (Preto)	HP	UN	10	60,00	600,00
1	15	Cartucho tonner compatível com HP laserjet 1212nf CE 285A	HP	UN	08	21,00	168,00
1	16	CLIPS GALVANIZADO N.º 3/0 CAIXA COM 500G	WIRE FLEX	CX	10	5,00	50,00
1	17	Cola branca líquida de 1 kg	FRAMA	UN	50	6,50	325,00
1	19	Envelope ouro 229mmx324mm	SCRITY	UN	1.000	0,15	150,00
1	20	Estilete grande lâmina de aço cabo plástico	LEONOR A	UN	15	0,85	12,75
1	21	EVA tamanho 60X40 cm, com brilho, cores variadas	KREATE VA	UN	300	4,00	1.200,00
1	22	Fita adesiva com 12 mm x 40 mts	ADELBR AS	UN	90	0,65	58,50
1	23	Fita adesiva transparente larga tamanho 45mm x 45m	ADELBR AS	UN	700	1,70	1.190,00
1	24	Grampeador manual, grande, de mesa, tam. do grampo 26/6	CIS	UN	10	6,00	60,00
1	25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONOR A	CX	10	2,00	20,00
1	27	Livro Ata com capa dura e 100 fls.	S. DOMIN GOS	UN	15	9,00	135,00
1	28	Livro caixa CD com 100 folhas	TILIBRA	UN	10	10,00	100,00
1	29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL, PRETA E VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES	MARIPE L	UN	25	14,00	350,00
1	30	MASSA DE MODELAR 140G EMBALAGEM COM 12 CORES	DELTA	CX	30	2,10	63,00
1	31	Óleo de linhaça 100 ml.	ACRILE X	UN	15	5,00	75,00
1	32	Pacote de papel sulfite branco padrão A4 75 G/M2 com 500 folhas	RINO	CX	15	141,00	2.115,00
1	33	Papel crepon cores diversas 2 m x 48 cm	VMP	UN	450	0,60	270,00
1	34	Papel especial 210mmx297mm couchê 180g/m2, c/50 folhas	MULTI VERDE	UN	10	10,00	100,00
1	35	Pasta grampo plástico pacote c/10 unidades	ACP	PCTE	05	14,00	70,00
1	36	Pasta L formato A4	DAC	UN	30	0,50	15,00
1	37	Pasta suspensa Kraft com arame e grampo	FRAMA	UN	120	1,00	120,00
1	38	Pendrive 8GB, capacidade de armazenamento: 8GB,	MULTIL ASER	UN	03	18,00	54,00

		interface: USB 2.0 ou USB 3.0, sistemas operacionais: Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux.					
1	39	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 08	TIGRE	UN	20	8,00	160,00
1	40	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 14	TIGRE	UN	20	8,00	160,00
1	41	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 16	TIGRE	UN	20	12,00	240,00
1	42	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 20	TIGRE	UN	20	20,00	400,00
1	43	Pincel marcador permanente recarregável	COMPACTOR	UN	60	1,20	72,00
1	44	Pistola de cola quente 110/220v - 40 w	ADECK	UN	20	13,00	260,00
1	45	Primer base para pintura metal, vidro, pet, acrílico, cerâmica, resina, plástico a base de água liquido	ACRILEX	UN	30	9,00	270,00
1	47	TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO SEM PONTA TAMANHO 13 CM	CIS	UN	20	1,00	20,00
1	49	Tinta relevo com cola 3D com 35ml	ACRILEX	UN	90	3,00	270,00
1	50	TNT 40G LARGURA 1,4M (CORES DIVERSAS)	SANTA FÉ	M	300	1,10	330,00
TOTAL							14.039,25

ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	18	Cola glitter de 25 gr com selo do metro	MARIPEL	CX	30	1,30	39,00
1	26	Lápis de cor inteiro caixa com 24 cores	LEONORA	CX	30	5,90	177,00
1	48	Tinta a óleo acrílex 20 ml para pintura em tela	ACRILEX	UN	150	5,00	750,00
1	51	Tubo CD/R 700 MB 80 minutos	MULTIASER	TB	02	58,50	117,00
1	52	Tubo DVD/R 4,7 GB 120 minutos	MULTIASER	TB	02	62,00	127,00
TOTAL							1.210,00

A pregoeira em decorrência do julgamento e do resultado final, **ADJUDICA** os objetos acima, em favor das empresas **BELINKI & SOUZA LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.831.603/0001-47, com sua sede social na Rua Tenente Camargo, nº 1015, Vila Maria Delani, Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná e **ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS**

ELETRÔNICOS LTDA, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 05.621.193/0001-11, com sua sede social na Rua Castro Alves, nº 121, Sala 1, Centro, Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM
Pregoeira
027.056-719-43

CEZAR AUGUSTO SOARES
Presidente
066.452.549-03

PAULO ROGERIO DE
OLIVEIRA
Membro
748.481.519-53

STEFANIA LARISSA BOSA
Rosteca Comercio de Aparelhos Eletronicos
Ltda.

PAULO RODRIGO DE SOUZA
Belinki & Souza Ltda.